



بحران سوریه و مناقشه قره باغ محور سخنان روسای جمهوری روسیه و آمریکا

ولادیمیر پوتین رییس جمهوری روسیه از باراک اوباما همتای آمریکایی خود خواست اقدام لازم را برای عملی کردن وعده خارج کردن گروه های مسلح تحت حمایت واشنگتن از مناطق تحت سلطه گروه تروریستی جبهه النصره انجام دهد.

به گزارش **آران نیوز** به نقل از ایرنا، روسای جمهور روسیه و آمریکا شامگاه چهارشنبه در یک مذاکره تلفنی اوضاع سوریه، اوکراین، وضعیت قره باغ و تنش های اخیر بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان را بررسی کردند.

کاخ کرمیلین با اعلام مذاکره سران دو کشور نوشت: پوتین در گفت و گو با اوباما اعلام کرد که آمریکا باید برای جداسازی معارضان سوری از گروه های تروریستی خارج از نظام آتش بس در سوریه اقدام کند.

در این مذاکرات همچنین شرایط آتش بس کنونی و ادامه روند همکاری های مسکو و واشنگتن برای آماده کردن زمینه حل سیاسی بحران سوریه بررسی و بر از سرگیری مذاکرات سوری-سوری تحت نظارت سازمان ملل به منظور پایان یافتن مناقشه مسلحانه در این کشور تاکید شد.

بنا به درخواست روسیه برای تاثیرگذاری بیشتر بمباران های ضد تروریستی علیه داعش و جبهه النصره، آمریکا اسفند ماه گذشته اعلام کرد که گروه های مسلح تحت حمایت خود را از مناطق زیر سلطه این دو گروه خارج می کند، ولی با وجود بارها درخواست مسکو، واشنگتن تاکنون از اجرای آن خودداری کرده است.

روسیه اعلام کرده است که اگر آمریکا به وعده خود عمل نکند، گروه های معارض خود باید از مناطق تحت سلطه تروریست ها خارج شوند تا در زمان اجرای بمباران مواضع داعش و جبهه النصره مدعی هدف حمله قرار گرفتن نشوند.

سران دو کشور همچنین در ادامه مذاکرات تلفنی، وضعیت اوکراین را بررسی کردند و پوتین بر لزوم اجرای تعهدات این کشور در قالب توافقنامه مینسک در برگیرنده مذاکره با سران مناطق دونتسک و لوهانسک، اعلام عفو عمومی در این مناطق و همچنین اعطای موقعیت ویژه اداری و تصمیم گیری به این دو منطقه تاکید کرد.

رییس جمهوری روسیه در ادامه بر غیرقابل جایگزین بودن راه حل سیاسی برای مشکلات اوکراین تاکید کرد و خواستار افزایش تلاش ها برای بازگشت آرامش به مناطق شرق این کشور شد.

منطقه قره باغ نیز سومین موضوع بحث سران دو کشور بود که رییس جمهوری روسیه همتای آمریکایی خود را در جریان مذاکرات نشست سه جانبه ماه گذشته خود با سران جمهوری آذربایجان و ارمنستان قرار داد.

پوتین تاکید کرد که با توجه به نتایج مثبت حاصل از مذاکرات سران سه کشور، باید به افزایش تلاش ها برای کمک به تثبیت اوضاع در منطقه قره باغ توجه کرد.

اوباما در این مذاکره تلفنی، اقدام های روسیه در باره حل تنش ها پیرامون قره باغ را ارزشمند خواند و دو کشور بر ادامه همکاری ها با گروه مینسک برای حل اختلاف ها بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان تاکید کردند.